

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość miesięczna od każdego
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojed-
ynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w a.

Nr. 73.

Sobota 28. Marca 1868.

Rok wydania 58.

Prenumerata

na
„Gazetę Lwowską”

wraz

z Dodatkiem urzędowym

od 1. kwietnia do 30. czerwca.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 4 złr.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stepowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Przy Gazecie Lwowskiej wychodzi bez podwyższenia przedpłaty Dodatek tygodniowy, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Prenumerata na dodatek tygodniowy osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 27. marca. Jutro odbędzie się posiedzenie Izby wyższej. Na porządku dziennym projekt ustawy co do dalszego poboru podatków do końca czerwca.

Praga, 27. marca. Barak, redaktor czasopisma „Swoboda” skazany został na karę dziesięciu miesięcznego ciężkiego więzienia.

Zagrzeb, 27. marca. Jutro odbędzie się restauracya magistratu stolicy krajowej i wybór burmistrza.

Wiesbaden, 27. marca. „Rheinischer Kurrier” donosi, że Król pruski przybędzie w początku czerwca do Ems, gdzie spodziewane są odwiedziny Cesarza Napoleona.

(Telegramy „Czasu”.)

Wiedeń, 27. marca. Dzisiejsza „Debatte” donosi, że poseł turecki w Wiedniu Hajdar efendi, powołany został przez Sultana do ministerium; następcą jego będzie Mitid Basza, gubernator Janiny.

Berlin, 27. marca. „Weser Ztg.” donosi, że okólnik rządu pruskiego zaprzecza, aby książę Napoleon miał jaką urzędową misję, a natomiast podnosi utrwalenie stosunków przyjacielskich między Prusami a Francją.

Bruxela, 26. marca. W Charleroi wybuchły groźne zamieszki robotników i rekwirovano wojsko.

Część urzędowa.

Dnia 1. kwietnia b. r. o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w Wiedniu w sali domu bankowego przy ulicy Singera 27. losowanie numerów wygrywających obligacyi pożyczki loteryjnej z r. 1854.

Z c. k. Dyrekcji długu państwa.

Dnia 25. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestany został IX. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 20. Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 19. marca 1868, względem postępowania celnego przy transportowaniu ryżu wyłączonego z Tyrolu przez Bawaryę do innych części powszechnego austriackiego terytorium celnego.

Nr. 21. Ustawa z 21. marca 1868, względem przyzwolenia królestwu Galicyi i Lodomerji z powodu panującego tam niedostatku zaliczki w sumie 350.000 złr.

Część nieurzędowa.

Dnia 24. b. m. odbyły obie delegacye ostatnie swoje posiedzenia.

Na ostatniem posiedzeniu delegacyi rady państwa po przyjęciu wspólnego budżetu na rok 1868 w trzecim czytaniu zabrał głos Jego Excel. Kanclerz państwa br. Beust, oznajmiając, że Jego ces. król. Mość zgodnym uchwałam obu delegacyi

udzielił najwyższej sankcyi swojej i że też w najbliższym czasie w „Gazecie wiedeńskiej” będą ogłoszone. Dalej powiedział Kanclerz państwa, że Cesarz polecił mu, żeby wyraził delegacyi rady państwa w imieniu Jego ces. król. Mości najwyższe zadowolenie i wdzięczne uznanie. Nakoniec przebiegł Jego Excel. br. Beust pokrótce wszystkie czynności na tej sesyi delegacyi, objawiając zupełne z nich zadowolenie i nadzieję, że przyczynią się one wiele do ułatwienia pośrednictwa i porozumienia się w skomplikowanym organizmie państwa. Naostatek zapewnił, że rząd będzie się starał o to, aby mógł przyszłej delegacyi okazać, że udzielonej sobie pomocy umiał na korzyść państwa i narodów używać.

Następnie zabrał głos br. Pratobevera i dziękował prezydentowi w imieniu całej izby.

Na to podziękowanie odpowiedział prezydujący hr. Antoni Auersperg w przydłuższej pięknej mowie, którą zakończył okrzykiem: „Niechaj Bóg błogosławi i utrzymuje Austrię i jej konstytucyjnego Cesarza!” Okrzyk ten powtórzyła z zapalem trzykrotnie cała izba.

Nastąpiło potem odczytanie i przyjęcie protokołu tego posiedzenia, poezem oświadczył prezydent, że ostatnie posiedzenie tej sesyi delegacyi rady państwa jest zamknięte.

Posiedzenie delegacyi węgierskiej otworzył Somsich po godzinie 7.

Najprzód przyjęto do wiadomości doniesienie delegacyi rady państwa o ostatecznem przyjęciu uchwał względem wspólnego budżetu. Następnie odczytano najwyższe postanowienie, potwierdzające uchwały obu delegacyi względem wspólnego budżetu na rok 1868 i przyjęto je z głośnym aplauzem.

Dalej odczytał radca dworu Falke, jako reprezentant wspólnego ministerstwa spraw zewnętrznych, oświadczenie Jego Exc. br. Beusta, w którym tenże oznajmia, że Jego ces. król. Mość zarządziwszy zamknięcie terażniejszej delegacyi, polecił zarazem rządowi wyrazić w swoim imieniu uznanie i podziękowanie za ten patriotyzm prawdziwy i te pełne poświęcenia usiłowania z jakimi delegacya dla dobra monarchii wszystkie przedłożone jej sprawy pomimo rozlicznych trudności tak pomysłnie i w tak krótkim stosunkowo czasie załatwiła. Jego ces. król. Mość gratuluje sobie i delegacyi tego, że wyrzeczona przezeń przy otwarciu nadzieja, że starodawna historyczna konstytucya Węgier, znajdzie w instylucyi delegacyi nową podstawę, tak zupełnie się ziszcila. Do tych słów uznania ze strony cesarza dołączył Jego Exc. kanclerz państwa wyraz wdzięczności ze strony rządu i zakończył swoje pismo temi słowy: „Rząd zapewnia delegacyę, że w dalszym toku swoich czynności będzie się szczerze starał odpowiedzieć wyrażonemu przez nią życzeniem i powziętym uchwałam. Niechaj teraz błogosławieństwo niebios, łaska i uznanie Najłaskawszego króla i gorąco wdzięczność rządu i ludów naszej wspólnej ojczyzny prowadzą was do domu.”

Po okrzykach, które zakończyły czytanie pisma kanclerza państwa zabrał głos prezydujący i w przydłuższej mowie przebiegł czynności delegacyi i wyłuszczył jej znaczenie. W końcu podniósł okrzyk na cześć króla, królowej, całego panującego domu, ojczyzny i bratnich ludów, który cała izba trzykrotnie powtórzyła.

Na ostatek wyraził Szögyenyi w imieniu izby podziękowanie prezydentowi. Potem przeczytano i przyjęto protokół tego posiedzenia i zamknięto posiedzenie i całą terażniejszą sesyę delegacyi.

„Wiener Abendpost” z dnia 26go b. m. pisze: Korespondent wiedeński do „Politik” donosi, jakoby we Wiedniu miała się odbyć w dniu 22go b. m. wie-

czorem rada ministerstwa cislitawskiego pod prezydencyą Jego Excel. kanclerza państwa, na której pomiędzy innemi była mowa o terażniejszej administracyi Galicyi i Krakowa. Korespondent podnosi jako rzecz godną uwagi, że obecny w tym czasie we Wiedniu Namiestnik Galicyi, Jego Excel. hr. Agenor Gołuchowski, na tej radzie nie był obecnym. Odpowiadamy na to, że nie było żadnej rady ministeryjalnej w tym celu, odpadają więc tem samem i wszystkie dalsze uwagi, które korespondent z tem łączy.

Komisyja budżetowa izby deputowanych Rady państwa na posiedzeniu w dniu 24go b. m. oświadczyła się za przyjęciem przedłożenia rządowego względem dalszego poboru podatków i względem sposobu opędzenia wydatków państwa za czas od 1. kwietnia do końca czerwca 1868. Podobnie komisyja do spraw religijnych na posiedzeniu w tymże dniu oświadczyła się po krótkiej naradzie za przyjęciem dokończonych przez izbę panów w ustawie o małżeństwie, a mianowicie w jej tytule, w art. 3cim i w klauzuli końcowej.

Nie tylko w Wiedniu, lecz i w wielu miastach na prowincyi z wielką ostentacyą obchodzono rezultat głosowania na pamiętnem posiedzeniu izby panów Rady państwa w dniu 21go b. m. W Ołomuńcu, Brunsau, Sternbergu w Morawji, Grazu, Klagenfurcie, Wiener Neustadt itd. domy były wspaniałe na znak radości oświetlone. Z Opawy wysłano na ręce hr. Auersperga adres dziękczynny do izby panów. Reprezentacya miasta Ołomuńca uchwaliła także jednogłośnie wysłać do izby panów adres z wyrażeniem zaufania. Podobnie reprezentacya miasta Cieplic uchwaliła, złożyć całemu ministerstwu podziękowanie za przeprowadzenie ustawy o małżeństwie, a osobno p. Schmerlingowi jako honorowemu obywatelowi Cieplic; zarazem uchwalono nadać honorowe obywatelstwo księciu Auerspergowi i Dr. Giskrze.

Otwarcie północno-niemieckiego parlamentu nie bardzo szczęśliwie się powiodło. Izba nie zebrała się w komplecie i dla tego nie można było przystąpić do wyboru prezydenta. Dzienniki ministeryjalne mówią o tem z niechęcią. „Nordd. Allg. Ztg.” pisze, że taki brak współdziałania nie wróży bynajmniej, żeby parlamentarne życie mogło się rozwinąć. „Spener'sche Ztg.” stawia to w związku z tem, że deputowani nie pobierają dyet. Pomędzy 10 projektami, które prezydium związku sejmowi przedłożyło, nie znajdują się jeszcze ustawa przemysłowa i budżet związku na rok 1869 a są już następujące dokumenta: traktat o indygenat ze Stanami Zjednoczonymi północnej Ameryki, traktaty pocztowe z Ameryką, Luxemburgiem, Austrią i Norwegią, traktat handlowy z rzecząpospolitą murzyńską Liberia i projekta do ustaw względem wsparcia dla potrzebujących pomocy rodzin ludzi powołanych do służby wojskowej, względem opodatkowania wódki w Hohenzollern, względem zmiany etatu z roku 1868, i względem pensyi dla byłych oficerów szleswicko-holsztyńskich.

Biuro telegraficzne Wolffa w Berlinie podaje następujący telegram z Kasselu z dnia 23go b. m. „Jeden ze świadków przyzwany tu z Lipska dla przesłuchania w sprawie redaktorów Traberta i Plauta donosi, że jako właścicieli autorowie proklamacyi podburzających wydrukowanych w Pradze wysłędzeni zostali sekretarz nadworny b. elektora Preser i pewien wyższy urzędnik gabinetowy. Preser zjechał się w Lipsku z p. Plautem, i obadwaj mieszkali tam w hotelu Baviere pod przybranemi nazwiskami Braun i Bauer z Darmsztadtu. Ztamtąd rozszerzano proklamacyę. Słychać, że proces ma być rozszerzony na osoby na-

leżące do dworu elektora, a obecnie zamieszkałe w Pradze.

Minister oświaty Duruy ogłosił sprawozdanie o dotychczasowym postępie i stanie obecnym nauk gimnazjalnych we Francji: Francya liczy obecnie 81 liceów czyli gimnazjów państwowych. W roku 1809 miała ich 35, w roku 1830 38, a w roku 1848 52. W 15 departamentach nie ma jeszcze żadnych liceów, przeciwnie w departamentach Seine i Seine et Oise razem jest ich 8, wliczając w to wielkie kolegium św. Barbary. Obok liceów istnieje jeszcze znaczna liczba kolegiów, t. j. gimnazjów miejskich i prywatnych. Liczba uczniów uczęszczających do liceów wynosiła w roku 1863 33.680, zaś uczęszczających do kolegiów miejskich 33.038, a do kolegiów prywatnych 77.906, a mianowicie z tej ostatniej liczby przypada 43.009 na instytuty świeckie, a 34.897 na duchowne publiczne zakłady wychowawcze. Zakłady naukowe zostające pod kierownictwem duchownych pomnożyły się. Podczas kiedy od 1. października 1850 168 zakładów świeckich upadło, pomnożyli Jezuici swoje zakłady z 11 na 14, maryści z 13 na 15, lazaryści z 1 na 2, inne zakony i towarzystwa duchowne z 8 na 21. W tym samym czasie kongregacje poświęcające się nauce pomnożyły liczbę uczniów swoich o 79%. Wydatki na wszystkie średnie szkoły we Francji wynoszą 64,464. 572 fr., z czego ponosi państwo 3 miliony, a prywatne rodziny 59 milionów. Na gminy przypadają około 2 mil., na departamenta 171.000 fr.

W izbie deputowanych parlamentu włoskiego toczyły się d. 23. b. m. dalsze debaty nad podatkiem od mlewa. Za przedłożeniem rządowem mówili Monti i Fambri, szczególnie ostatni bardzo gruntownie.

„Gazz. di Venezia“ zbija doniesienia dziennika rzymskiego jakoby garibaldystowscy emisaryusze mieli udać się do państwa rzymskiego w celu nakłonienia legionistów papieskich do odstępowania i dezercyi. Dziennik wenecki powiada wprost, że te doniesienia są urojeniami.

Wielki wezyr Aali basza po powrocie z Kandyi zdał dokładną sprawę sułtanowi o rezultacie swojej misyi: Sprawozdanie to znane już teraz i w szerszych kołach, wywiera korzystne wrażenie w Konstantynopolu. Jakkolwiek uspokojenie wyspy nie nastąpiło bezpośrednio w skutek proponowanej amnestyi i reformy, toć jednak teraz jest wyspa istotnie uspokojoną. Rozbitki powstańczych oddziałów musiały zaprzestać dalszych kroków nieprzyjacielskich, ponieważ odmówiono im dowozu z Grecyi. Gabinet ateński oświadczył bowiem uroczyście, że z powodu tych klęsk, które emigracya Kandyotów na Grecyę sprowadziła, widzi się zmuszonym odmówić wszelkiej pomocy powstaniu i odstawić wychodźców. Podobne oświadczenie jak prezydent ministrów Bulgaris, przesłał powstańczemu komitetowi kretańskiemu także poseł rosyjski z Aten. Rosya stara się wycofać ze sprawy kandyjskiej, a tymczasem agituje na nowo w Bólgaryi i Czarnogórze.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Donieśliśmy wczoraj na tem miejscu o wydobyciu zwłok nieznanego kobiecy ze studni w ogrodzie domu pod l. 407^{1/2}. Śledztwo postąpiło do dnia dzisiejszego o tyle, iż dowiedziano się kto była ta kobieta a następnie odszukano i uwięziono jej męża, wyrobnika pracującego przy kamieniołomie, przeciw któremu wależy silne podejrzenie, iż żonę swoją zabił a następnie wrzucił do owej studni.

(XXIX. spis darów na fundacyę ś. p. Karola Szajnoch.) Z poprzedniego spisu gotowizna 8651 złr. 60 c., w efektach 2200 złr.

Złożyli dalej: Książę Władysław Czartoryski, prezes Towarzystwa historyczno-literackiego w Paryżu 150 franków, członkowie tegoż Towarzystwa 342 franków, Izidor Bielicki 1 fr., Leon Biliński 1 fr., J. Boczkowski 1 fr., hr. Ksawery Branicki 500 fr., hr. Laura Czapska 20 fr., Czyski 1^{1/2} fr., Seweryn Elżanowski 2 fr., F. Fałęcki 1^{1/2} fr., Juliusz Fontana 1 fr., W. Gasztowt 2 fr., A. G. 1 fr., K. 1000 fr., Karwowski 5 fr., Kazimierz Koczowski 10 fr., Ignacy Kozikowski 1 fr., Krajewski 1^{1/2} fr., Józef Kwiatkowski 20 fr., R. Kurnatowski 1 fr., St. Kurnatowski 1^{1/2} fr., Łukaszewski 2 fr., St. Malinowski 5 fr., Adolf Nowosielski 1 fr., Jan Oleszkiewicz 5 fr., Teofil Paszkiewicz 2 fr., Seweryn Piotrowski 1 fr., Apolinary Pluciński 1 fr., A. Polaczek 1 fr., Alexander Poradowski 10 fr., hr. L. R. 100 fr., Karol Ruprecht 10 fr., X. Schlenker 40 fr., Sobolewski 2 fr., Stępiński 1 fr., Karol Świdziński 1 fr., St. Szczeciński 1^{1/2} fr., Tyl 1 fr., L. Winkler 1 fr., Maksymilian Witkowski 1^{1/2} fr., Wronski 1 fr., M. Z. 20 fr., R. Zagórowski 1 fr., Bohdan Zaleski 10 fr., Władysław Zaleski 2 fr., Julian Zarewicz 1 frank.

Razem 2282 franków czyli 1037 złr. 27 c., co z wykazaniami w poprzednim spisie wynosi ogółem gotowizna 9688 złr. 87 c., a w efektach 2200 złr.

(Koncert na cel dobroczynny.) W Rzeszowie odbył się d. 21. b. m. koncert amatorski z którego czysty dochód przeznaczony był na wsparcie ubogich tego miasta bez różnicy religii. Czysty ten dochód wynosił 176 złr. 40 c.

(Zwłoki dzieci znalezione.) W Grzybowicach pod Lwowem znaleziono d. 25. b. m. w rowie zwłoki dziecka płci żeńskiej, które mogło liczyć około 2 miesiące. Podobnie w Krzywce w pow. nisieckim znaleziono d. 16. b. m. także w rowie zwłoki dziecięcia nowonarodzonego. Według orzeczenia lekarzy to drugie dziecko urodziło się żywe i zostało utopione w dwie lub trzy godziny po urodzeniu.

(Podrabianie pieniędzy papierowych.) Falszerz monety skazany przez sąd obwodowy w S. za podrabianie dziesięciokrajarewek papierowych na 10 lat ciężkiego więzienia a z powodu, iż jego rekurs nie został jeszcze rozstrzygnięty, umieszczony tymczasowo w szpitalu więziennym, znowu temi dniami schwytyany został na gorącym uczynku przy podrabianiu tejże monety papierowej.

(Nieszczęsne wypadki.) Andrzej Skórka z Babina w pow. kałuskim, ścinając drzewo w lesie d. 14. b. m. zabity został przez toż drzewo, które się na niego obaliło. W Jaktorowie w pow. przemysłańskim dwaj właściciele pracujący w tamtejszym kamieniołomie w d. 20. b. m. zostali skutkiem własnej nieostrożności zasypani i ponieśli śmierć. Nazary Orelecki, 18 letni, z Zawala, w pow. sniatyńskim przechodząc d. 15. b. m. przez strumień, wpadł w niego i utonął; zwłoki jego znaleziono dopiero w tydzień potem.

(Pożary) Dnia 16go b. m. spalił się w Lutezy w pow. brzozowskim dom włościański wartości 500 złr., ogień miał być podłożony. W Ugarthal w pow. kałuskim dn. 19go b. m. spaliły się 3 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 6000 złr., przyczyna pożaru jest nie wiadoma. W Nowej wsi narodowej w pow. krakowskim dn. 20. b. m. spaliły się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 1000 złr., ogień miały zapuścić dzieci bawiące się siarnikami. W Olehowy w pow. ropczyckim dn. 23. b. m. spalił się spichlerz dworski ze zbożem i szopa; szkoda wynosi 6860 złr., ale budynki były zabezpieczone w Towarzystwie Krakowskim; ogień miał być podłożony.

W Niebieszczanach w pow. sanockim spalił się dn. 22. b. m. spichlerz dworski ze zbożem, szkoda wynosi 14.000 złr., ogień był podłożony. Spichlerz był zabezpieczony, równie jak zboże.

W Lubiankach niższych w pow. zbaraskim spaliło się d. 15. b. m. ośm włościańskich budynków gospodarskich z zapasami zboża tudzież 4 krowy i 23 owiec; szkoda wynosi 1500 złr. ogień miał być podłożony.

(Nowiny dworu.) Z Pesztu donoszą że od czasu przybycia Najjaśniejszego Pana dwór królewski bardzo jest ożywiony; mnóstwo pojazdów zajeżdża i odjeżdża niestannie. Panowie ministrowie ciągle kolejno zjeżdżają się na zamek. Obecność Królowej Neapolitańskiej zdaje się rozweselać Najjaśniejszą Panię, która zresztą ma się bardzo dobrze i korzystając z pogody, używa często przechadzki. Na wyraźne życzenie Najjaśniejszej Pani przybył do Budy jej spowiednik. W najbliższych dniach zjechać ma do Budy J. E. kanclerz państwa hr. Beust wraz z innymi dyplomatami austriackimi.

Lwów, 28. marca.

(Teatr.) Powiedzieliśmy już raz, że tak zwane spektakle niedzielne tracą prawo do krytyki, i tę zasadę wypada nam znów zastosować do przedstawionego zeszłej niedzieli dramatu francuskiego: „Nosiwoda paryski“. A prawdę mówiąc, byłibyśmy nawet w niemałym kłopotcie, gdyby przyszło zdać dokładną sprawę z tego przedstawienia. Poprzestaniemy więc tylko na ogólnej wzmiance, że była to w całym znaczeniu sztuka niedzielna, i napisana i odegrana dla przyjemności tych, którym ciężka praca codzienna tylko w dniu świątecznym dozwala używać podobnej rozrywki. Zresztą i to dodać możemy, że oczekiwania publiczności niedzielnej nie zostały bynajmniej zawiedzione. Było bowiem wszystkiego podostatkami i do płaczu i do śmiechu; liczba aktów weale okazała, bo aż sześć z prologiem; scen porywających co niemiara; niespodzianki wszelkiego rodzaju; miłośne czności i utrapienia; poczciwość i łotrostwo; nagrodzona cnota i ukarany występki; prostota i duma; ludzie rozmaitego kalibru, konie i osły — słowem wszelkiego rodzaju przysmak, na jakie tylko zdobyć się może francuska kuchnia dramatyczna. Dla tego też nieskłamiemy weale mówić, że się bawiono doskonale prawie do północy, i że „Nosiwoda“ sprawił rzecz swoją jak się należało. O grze artystów nie potrzebowalibyśmy właściwie także nie mówić, bo rozumie się samo przez się, że w takich sztukach każdy artysta mający rolę poczeiwą gra doskonale i odbiera oklaski, gdy przeciwnie charakterem czarnym dostają się w nagrody tylko objawy gniewu i złoźczenia; ale mimo to wszystko niemożemy przecież powstrzymać się, by niepodnieść doskonałej gry pani Miłaszewskiej (Ludwiki Maurice), która tego wieczora złożyła rzeczywiście dowód niepospolitego talentu, i zjednała też sobie jednomyślny wyraz uznania ze strony całej, dość licznej zebranej publiczności.

Po tem przedstawieniu niedzielnem spoczywały Muzy dla przypadającego we środę święta normalnego przez cały tydzień, i dopiero wczoraj wywczasowawszy się należycie, otworzyły znowu podwoje swej świątyni dla okazania nam nowych cudów. A że istotnie widzieliśmy cud wczoraj, mogą zaświadczyć wszyscy, którzy byli obecni na przedstawieniu „Dwóch ślubów“, komedyi oryginalnej

w 3 aktach, a 4 obrazach, napisanej przez pana Pokrzywkę. Jesteśmy tylko w kłopotcie co do tego czy podciągnąć tę osobliwość pod który ze znanych już siedmiu cudów świata, czy też powitać ją osobno jako cud nadludzki i niechaj nikt nie sadi, że to żarty, bo możemy zapewnić jak najuroczyściej, że podobnej w całym znaczeniu oryginalnej niedorzeczności nie widział pewno nikt jeszcze na scenie. To też w istocie nie wiemy, czyją odwagę należałoby podziwiać tu więcej, czy autora, że ją napisał, czy też dyrekeji, że ją przedstawić pozwoliła? Na wszelki sposób jednak to powiedzić możemy, że występowania z takimi romantami na scenie, i to pierwsza w kraju, jest co najmniej dowodem lekceważenia publiczności. Że ktoś napisze jaką miernotę, tego jeszcze nikt mu za złe nie weźmie; ale jeżeli wynurza się z tem na widok publiczny sądząc że świat to podziwiać będzie — to już błąd grubzy, którego krytyka niemoże puścić płazem. I sąd jej musi być zaprawdę bezwzględny, bo nawet najgorliwszy obrońca autora nie byłby w stanie wyszukać na jego korzyść jakiegokolwiek okoliczności łagodzącej. Brak talentu, zupełna nieznajomość ludzi, dowiep grzeszący co chwila nieprzyzwoitością a nawet cynizmem — oto główne wady komedyi, którą podobno dyrekeji uraczyć wczoraj publiczność teatralną.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 28go marca. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męc pszenicy (83 H) 5 złr. 84 c., żyta (79 H) 4 złr. 6 c., jęczmienia (70 H) 3 złr., owsa (50 H) 1 złr. 79 c., hreczki 3 złr. 60 c., kukurudzy 4 złr. 40 c., ziemniaków 2 złr. 1 c.; cetnar siana 1 złr. 22 c., słomy okłociastej 52 c., słomy na paszę 77 c., sąg drzewa bukowego 11 złr. 43 c., sosnowego 7 złr. 77 c.

W pierwszej połowie marca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

		Miejscę targu:				
		Belz	Przemyl	Sanok	Drohobycz	Sanhor
		zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
		waluta austriacka				
Mec pszenicy	6	2 42	6 90	5	6 20	
„ żyta	3 70	4 32	4 40	3 80	3 60	
„ jęczmienia	2 60	3 20	3 15	2 40	2 40	
„ owsa	1 50	1 80	1 72	1 30	1 40	
„ hreczki		3 60		3 75	10	
„ kukurudzy				3 90	3 60	
„ ziemniaków		1 80	2 5	1 90	1 60	
Cetnar siana	1	1 40	1	1 30	1	
„ wełny						
„ nas. koniezu						
Sąg drzewa twardego		7	4 70	7	8	
„ miękkiego		5	3 15	5	3 60	
Funt mięsa wołowego		19	16	13	16	
Mas okowity		70	80	72	1	

Ostatnia poczta.

Peszt, 26. marca. Najjaśniejsza Pan udzieliła 648 złr. Towarzystwu Dobroczynności pań w Budzie do rozdania pomiędzy ubogich miejscowych.

Peszt, 26. marca. „Pester Lloyd“ donosi, że w skutek sporu, który powstał na wczorajszym posiedzeniu centralnej komisji honowdów Perczel orzekł rozwiązanie komisji

Klausenburg, 26. marca. Reprezentacye miast Klausenburga, Karlsburga i Seps-Szent György mianowały jednogłośnie komisarza królewskiego Pechy honorowym obywatelem a komisye komitatów Inner, Szolnok i Nijsza Alba obrały go jednogłośnie swoim członkiem honorowym.

Paryż, 26. marca. Dzienniki zaprzeczają wiadomości o odwołaniu posła tureckiego Djemil baszy.

St. Nazaire, 26. marca. W Chili i Peru panuje spokój. Prawdopodobnem jest, że pułkownik Balta będzie obrany prezydentem Peru.

Florenca, 26. marca. „Nazione“ zapewnia, że król pruski pojedzie do Turynu na wesele królewicza Humberta a następnie uda się do Florencyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne w Lwowie.

Dnia 27. marca 1868.

Para	Barometr w mierze par. sprow. do 0 ^o Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	322.80	- 0.4	91	Z. sl.	10
2. god. po poł.	322.61	+ 2.4	61		8
10. god. wiecz.	322.50	+ 1.4	77	Pn. Z. b. s.	10

W nocy śnieg = 1^{1/2} 10

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. marca.

Hotel George: PP. Br. Heydel Adam, z Romaszówki. — Jamandi Las, z Moldawy.

Hotel europejski: Ochocki Kal., z Białobocznicy. — Treter Konst., z Podlipiec. — Winkowski Artur, z Dawitkowiec.

Hotel Langa: Myrbach, c. k. szef kraj., z Czerniowiec.

Hotel angielski Hr. Łęczyński Hen., z Dmytrowie. — Łukawiewicz Jerzy, z Chocimierza. — Mirkowski Edward, z Gorlic.

Hotel Kalna: Grochowalski Zyg., z Świrza. — Stanek Józef, z Wisznicy

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. marca.

PP. Seeliger Karol, c. k. Kapitan, do Wulkowa Madejski Mar., adw. do Przemysła. — Ochocki Józef, do Ru-

mienca. — Zarzycki Tyt, do Chotyłuba — Strzembosz Al., do Rosyji

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Die Zauberflöte“, wielka opera w 2 aktach. Na dochód p. Ludwika Tilmetz.

Jutro na dochód Zakładu sierót św. Heleny przedstawienie amatorskie: „Moja gwiazda“, komedia w 1 akcie z franc.; „Ostatnia wola pani Pachnowskiej“, komedia w 1 akcie (odegrana przez dzieci): „Koncert i deklamacya, na zakończenie obrazu z żywych osób.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs pr. celujacy, Kurs ostatni, placaj, zadaja. Includes sub-section 'Złote austriackie' with various bank and bond entries.

Table with columns: Metaliki po 5%, pien. towar. Includes entries for various currencies and bonds like 'Przez. do wyl. z r. 1839 cale losy'.

Table with columns: 1. P. krajów koronnych, Obligacye indenn. po 5% za 100 zlr. Includes entries for 'Nizozej Austrii', 'Czech'.

Table with columns: 2. Akcyje. Includes entries for 'Banku narodowego', 'Inst. kred. dla handlu'.

Table with columns: 3. Listy zastawne. Includes entries for 'Banku narod.', 'Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%'.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę). Includes entries for 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Tow. zeg. par. na Dunaju'.

Table with columns: Weksle. (Na 3 miesiace). Includes entries for 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Angsburg za 100 zł. w. p. n.'.

Table with columns: Kurs złota. Includes entries for 'Dukaty ces. men.', 'detto. polnej wagi'.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 27 marca. Includes entries for '5% Metaliki', '5% pożyczka narodowa'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: 1. Bilog publiczny. (Za 100 zł.) A. A. nstawa. Includes entries for '7 pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 6%'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

703) Rundmachung. (1)

Nro. 4617. Um die Aufgabe und Behandlung inländischer recommandirter Briefe thunlichst zu erleichtern und zu vereinfachen, hat das hohe k. k. Handelsministerium einverständlich mit dem königlich ungarischen Handelsministerium folgendes anzuordnen geruht:

1. Die Bestimmung des §. 45 der Briefpost-Ordnung vom Jahre 1838, wonach auf der Siegelseite des Umschlages recommandirter Briefe der Name und Wohnort des Versenders angegeben sein muß, wird aufgehoben.

Es ist auch in Zukunft jedem Aufgeber eines solchen Briefes unbenommen, die bezeichneten Daten auf dem Briefe anzusehen, es darf aber von Seite der Postämter die Forderung dieses Vormerks nicht mehr gefordert werden.

Die Vormerkung des Aufgebers in den Recommandationsprotokollen hat auch dann nicht stattzufinden, wenn der Name desselben auf dem Briefe angegeben ist.

Eine Ausnahme hat nur einzutreten bei recommandirten Briefen, welche mit der Bezeichnung „in Wechselprotest- Angelegenheiten versehen sind, dann bei Expressbriefen, bei welchen der Aufgeber in der bisherigen Weise sowohl auf der Siegelseite des Briefes bezeichnet, als in den betreffenden Protokollen vorgemerkt, bei Briefen in Wechselprotest- Angelegenheiten aber in Gemäßheit der Verordnung vom 25ten August 1850 B. 4252 C. auch auf der Rückseite des Aufgabs-Recepissés ersichtlich gemacht.

2. Die bisherigen besonderen Vorschriften über den Verschluss inländischer recommandirter Briefe werden außer Kraft gesetzt, und es bleibt daher in Zukunft jedem Versender überlassen, einen recommandirten Brief auf die ihm beliebige Weise (mit hartem Wachs, mit Oblaten, Siegelmarken oder auch durch einfache Verklebung der Couvertflügel) zu verschließen.

Die Postämter haben in eine Prüfung, ob die allfälligen Siegelabdrücke in hinlänglicher Zahl und zweckmäßig angebracht sind, nicht mehr einzugehen und in dieser Beziehung keine Anstände zu erheben.

Die Vorschriften über den Verschluss und die Behandlung recommandirter Briefe nach dem Auslande bleiben jedoch unberührt.

Was hiermit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird, daß die Postanstalt für den Inhalt recommandirter Briefe keine Haftung übernimmt und es daher ausschließlich im Interesse des Versenders liegt, an dem Briefe einen solchen Ver-

schluß anzubringen, daß ohne sichtbare Verletzung desselben der Inhalt nicht zugänglich ist.

Von der k. k. galiz. Post-Direction Lemberg, am 15. März 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 4017. Wysokie c. k. Ministryum handlu raczyło w porozumieniu z królewsko-węgierskiem Ministryum handlu w celu możliwego ułatwienia i uproszczenia nadania i dalszych czynności przy poleconych listach w obrębie monarchii następnie rozporządzić:

1. Przepis §. 45 ustawy poczty listowej z roku 1838, wedlug którego na odwrotnej stronie koperty listów poleconych nazwisko i miejsce pomieszkania nadawcy podane być ma, znosi się.

Na przyszłość pozostawia się woli adresata takiego listu, wymienione daty na liście podać, jednak urzędy pocztowe nie mogą podania tychże żądać.

Nadawca nie będzie w protokołach rekomendacyjnych nawet wtedy notowanym, jeżeliby swe nazwisko na liście podał.

Wyjątek ma miejsce tylko przy tych rekomendacyjnych listach, które uwaga „w sprawie protestu wekslowego“ zaopatrzone są, dalej przy listach natchmiast doręczyć się mających (ekspres), przy których nadawca w dotychczasowy sposób tak na odwrotnej stronie listu jak na dotyczących protokołach zanotowanym a przy listach w sprawie protestu wekslowego według rozporządzenia z 25. sierpnia 1850 l. 4252-C. także na odwrotnej stronie receptisu nadawczego oznaczonym być musi.

2. Szczególne dotychczasowe przepisy tyczące się zamknięcia listów poleconych w obrębie monarchii, znoszą się i na przyszłość pozostawia się woli nadawcy, w jaki sposób polecony list zamknąć zechee (lakiem czy opłatkami, marką czy zaklejeniem skrzydeł koperty).

Urzędy pocztowe nie mają wchodzić w to, czy ilość pieczęci dostateczna lub czy sposób opieczętowania odpowiada celowi, i przy przyjmowaniu żadnych w tym względzie nie wymagać trudności.

Przepisy tyczące się zamknięcia i czynności przy listach poleconych za granicę przeznaczonych zostają nienaruszone.

Co się niniejszem z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że zakład pocztowy za treść poleconych listów żadnej gwarancji nie bierze i dlatego zamknięcie listu w ten sposób, aby bez widocz-

nego uszkodzenia pieczęci przystęp do treści jego był niemożliwym, wyłącznie w interesie nadawcy leży.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 15. marca 1868.

(689) E d y k t. (8)

Nro. 13817. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby p. Karola księcia Jabłonowskiego, jako kuratora zakładu s.p. Stanisława hr. Skarbka, publiczna licytacya dzierzawy propinaczy i młynów w kluczu Drohowyżkim, powiacie Żydaczowskim, do tego zakładu należącym, na lat sześć, to jest od dnia 24. czerwca 1868 do 23. czerwca 1874 na dniu 16. kwietnia 1868 o godzinie 10tej z rana w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie, że cenę wywołania rocznego czynszu dzierzawnego stanowią będzie kwota 11.600 złr. w. a., że przed rozpoczęciem licytacyi kaźden chce dzierzawy mający jako wadium kwotę 1160 złr. w. a. złożyć będzie obowiązany, że także pisemne oferty do ukończenia licytacyi przyjmowane będą, że rada administracyjna rzeczonożego zakładu zastrzegła sobie przyjęcie lub odrzucenie rezultatu przedsięwzięcia się mającej licytacyi, nareszcie, że bliższe warunki tej licytacyi w registraturze tego sądu, w centralnej administracyi zakładu s. p. Stanisława hr. Skarbka we Lwowie i w zarządzie dotyczących dóbr Drohowyżu przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 14. marca 1868.

(704) Rundmachung. (3)

Nr. 1614. Um bei dem Postamte in Hoczow den genauen Anschluß der von Husiatyn nach Lemberg abgehenden Mallopost mit jener, welche von Lemberg nach Brody verkehrt, zu sichern, wird die Mallopost aus Husiatyn um eine Stunde früher als bisher, nämlich schon um 12 Uhr Mittags abgefertigt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 16. März 1868.

Obwieszczenie.

L. 1614. Ażeby zetknięcie się szybkożozu z Husiatyna do Lwowa kursującego z pocztą wozową ze Lwowa do Brodów idącą w c. k. urzędzie pocztowym w Złoczowie upewnić, wyprawia się szybkożoz z Husiatyna o jedną godzinę przedtem niż dotąd, mianowicie już o 12. godzinie w południe.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej. Lwów dnia 16. marca 1868.

(727) **E d i c t.** (2)

Nro. 610. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über vom Lemberger k. k. Landesgerichte abgetretenes Ansuchen des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 28ten Juni 1867 J. 35348 zur Einbringung des Capitalsrestes per 29.906 fl. im effectivem Silber sammt 5 $\frac{1}{10}$ Prozent Zinsen vom 1. October 1866 angefangen, der von der anhaftenden dritten und vierten Annuitätsrate per je 900 fl. vom 1. October 1866 und beziehungsweise 1. April 1867 angefangen bis zum Zahlungstage mit 6% zu berechnenden und gleichfalls im effectiven Silber zu entrichtenden Verzugsentschädigung, der erweislichen Executionskosten beziehungsweise der zur Deckung derselben bestimmten Caution von 1000 fl. öst. W. und des diese Caution etwa übersteigenden Mehrbetrages der erweislichen Executions- und Vertretungskosten vom Hrn. Hieronim Błazowski für die k. k. priv. allg. öster. Boden-Credit-Anstalt, die vom Wiener Landesgerichte unterm 28ten Juni 1867 J. 35348 bewilligte executive öffentliche Feilbietung der dem Hrn. Hieronim Błazowski gehörigen, in der galizischen Landtafel Dom. 458, pag. 131. n. 1, 16, 17, 18 haer., Dom. 328. pag. 61, n. 9 et 10 haer., pag. 90, n. 9 haer., Dom. 343, pag. 292, n. 7 et 8 haer., pag. 312, n. 6 et 7 haer., Dom. 260, pag. 93, n. 25 haer. inliegenden Güter des Czortkower Kreises: Kudryńce Błazowskie Stadt mit Podzameze und Kudryńce Błazowskie górne und dolne, dann der in derselben Landtafel Dom. 66, pag. 1, 5, 9, 13 u. 21 inliegenden Gutsantheile Paniowce zielone sammt allem Zugehör und Rechten in drei Terminen, und zwar: 3. April, 7. Mai und 16. Juni 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben wird, welche executive Feilbietung in den obigen Terminen beim hiesigen Kreisgerichte unter nachstehenden von der Executionsführerin vorgeschlagenen und von der k. k. priv. öster. Nationalbank als Sagsgläubigerin einverständlich angenommenen Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der von der k. k. priv. allg. öster. Boden-Credit-Anstalt statutenmäßig ermittelte Werth, welcher für die Güter Kudryńce Błazowskie Stadt mit Podzameze und Kudryńce Błazowskie górne und dolne 95.000 fl. öst. W. im effectiven Silber und für die Gutsantheile Paniowce zielone 85.000 fl. öst. W. im effectiven Silber beträgt, angenommen.

Die feilgebotenen Objecte werden bei dem ersten und zweiten Feilbietungstermine nicht unter diesem Ausrufspreise, bei dem dritten Termine wohl unter demselben, die Güter Kudryńce Błazowskie Stadt mit Podzameze und Kudryńce Błazowskie górne und dolne aber nicht unter dem Minimalbetrage von 55.000 fl. im effectivem Silber und die Gutsantheile Paniowce zielone nicht unter dem Minimalbetrage von 45.000 fl. öst. W. im effectivem Silber hintangegeben werden.

2. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige, mit Ausnahme derjenigen Hypothekargläubiger, deren Forderungen in der ersten Hälfte des Ausrufspreises gedeckt sind, ein Badium im Betrage von 10% des Ausrufspreises im Baaren oder in Staatspapieren, oder Pfandbriefen des gal. Credit-Institutes oder der priv. öster. Nationalbank oder der k. k. priv. allg. öster. Boden-Credit-Anstalt nach dem letzten amtlich notirten Coursverthe zu Händen des Feilbietungs-Commissärs zu erlegen.

Das Badium des Erstehers wird als Abschlagszahlung auf den Meistbot und zugleich als Anzahl betrachtet und in gerichtliche Verwahrung genommen.

Die Badien der übrigen Licitanten werden dagegen sogleich nach Schluß der Feilbietung denselben zurückerstattet.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen sowie der Tabulartract können in der hiergerichtlichen Registratur oder bei der Licitation eingesehen werden.

Von der ausgeschriebenen Feilbietung werden die Streittheile und die Hypothekargläubiger, als: die k. k. priv. öster. Nationalbank, die Krakauer Feuerversicherungsanstalt, Noe Paperni, Michel Rippel, Alois Bielański, Aron Schwarzfeld, Andreas Uściński, Anton Wisniewski, Barbara Rippel, das k. k. Steuer-Aerar durch die k. k. Lemberger Finanzprocuratur, Alter Fiderer, Herman Mises, Wladimir Rozwadowski, Maria Rozwadowska, Jliase der k. k. priv. öster. Creditanstalt zu eigenen Händen, ferner die dem Wohnorte nach unbekanntene Caroline Nitecka, Marcus Samuel Wallerstein, Jacob Nadel, sowie alle jene Gläubiger, deren Forderungen nach dem 15. December 1867 in der Landtafel eingetragen waren, oder denen dieser Bescheid gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch den Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld unter Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Weissstein, welche mit absonderlichen Decreten unter Einem verständigt werden, in Kenntniß gesetzt.

Tarnopol, am 27. Jänner 1868.

(740) **Licitations-Edict.** (2)

Nr. 5766. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat zur Herbeibringung der von der Stadtgemeinde in Brody gegen die Eheleute Gabriel und Rosalia Maxyjewskie erstegten, aus dem ursprünglichen Darlehenscapitale von 1000 fl. G. M. herrührenden Restforderung von 662 fl. 82 kr. öst. W. sammt 4% Zinsen vom 3ten December 1860 von dem Theilbetrage von 426 fl. 57 kr. öst. W. und 5% Zinsen von dem Restbetrage von 236 fl. 25 kr. öst. W., dann Gerichts-

posten Summa 11 fl. 74 kr. öst. W., wie auch Executionskosten pr. 4 fl. 60 kr., 12 fl. 50 kr., 12 fl. 40 kr. und 24 fl. 71 kr. öst. W. in die executive öffentliche Feilbietung der auf den Namen der Schuldner Dom. novis. tom. 7. fol. 48. intabulirten Realität sub Nr. 736 in Brody und der denselben laut Dom. novis. tom. 6. fol. 230. und Dom. recent. tom. 19. fol. 16. gehörigen aus zwei Tabularkörpern bestehenden Realität sub Nr. 737 in Brody gewilliget, und zu deren Vornahme zwei Termine, nämlich: auf den 6ten April 1868 und auf den 5. Mai 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Bureau Nr. 1 bestimmt.

Jede der genannten Realitäten wird absondert feilgeboten, und nur um oder über den Schätzungspreis veräußert werden.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert bei der Realität unter Nr. 736 mit 1156 fl. 25 kr. und bei der Realität unter Nr. 737 mit 232 fl. 50 kr. öst. W. angenommen.

Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation ein 10% des Schätzungswertes jener Realität die er zu kaufen beabsichtigt und zwar bei der Realität sub Nr. 736 — den Betrag von 115 fl. 62 $\frac{1}{10}$ kr. und bei der Realität sub Nr. 737 den Betrag von 23 fl. 25 kr. öst. W., im baaren Gelde oder auch in Staatspapieren nach dem Tagescours zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Der Erstehrer ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach erfolgter Bestätigung des Licitationsactes den ganzen Erstehungspreis, in welchen das im baaren Gelde erlegte Badium eingerechnet wird, zu Gericht zu erlegen.

Für die dem Wohnorte nach unbekanntenen Gläubiger: Johanna Linkiewicz vereh. Szalkowska, Tomas Linkiewicz, die Nachlassmasse des Salomon Kirriess für Maximilian Barszczyński, Catharina Barszczyńska, Henoch Pelichów, Abraham Krochmal und Süßmann Niżniower, wie auch diejenigen, denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder welche seit dem 30. Juli 1867 an die Gewähr der zu veräußernden Realitäten gelangen sollten, wird der Herr Gerichtsadvocat Dr. Ornstein zum Curator bestellt.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die übrigen Licitationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, den 29. Februar 1868.

(701) **E d i k t.** (2)

Nro. 347. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z 27go grudnia 1867 l. 64993 wyznacza się do przedsięwzięcia przymusowej publicznej sprzedaży dóbr Krzywickie, Wasylków i Oparszczyzna w obwodzie Czortkowskim położonych, p. Stanisława Pajgerta własnych, na rzecz p. Dra. Adama Morawskiego prawnobabywy p. Celiny Pajgert, uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z 27. grudnia 1867 l. 64993 dozwołonej, termina na 23. kwietnia i 26. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem, w którychto terminach powyższa przymusowa publiczna sprzedaż w sądzie tutejszym, uwzględnwszy warunki od austriackiego Banku narodowego pod dniem 16. stycznia 1868 l. 615 przedłożone, pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr w sumie 197.487 złr. 82 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. — W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynadgrózenia za zużycie powinnosci poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej sumie 19.700 złr. w. a. bądź w gotowiznie lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub austriackiego Banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu w Gazecie Lwowskiej umieszczonego do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Austr. Bank narodowy od składania wadium jest uwolniony. Wadium w gotowiznie złożone nabywey w cenę kupna, wliczone, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Gdyby te dobra w powyższych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia uftawiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 26. maja 1868 o godzinie 3iej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

4. Stronom chcąc kupienia mającym dozwala się wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny dotyczący dóbr sprzedanych być mających, w registraturze tutejszej przejrzeć.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadomienie otrzymują z miejsca mieszkania wiadomi wierzyciele do rąk własnych, zaś wszyscy ci wierzyciele, którzyby z swemi wierzycielami po dniu 27. października 1867 do tabuli krajowej weszli, lub któryby uchwała licytacyjna rozpisująca z jakiegobądź powodu albo zupełnie doręczoną nie była, lub też w swym czasie doręczoną być nie mogła, przez ni-

niejszy edykt i kuratora, którego w osobie p. adwokata Dra. Blumenfelda z substytucyą p. adwokata Dra. Weisssteina ustanawia się.

Tarnopol, dnia 27. stycznia 1868.

(706) **E d y k t.** (2)

Nro. 1670. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do wiadomości, że pp. Klotylda Żukowska i Ludwika Lamm pod dniem 9. lutego 1868 do l. 1670 przeciw p. Faustynowi Kozłowskiemu i przyzwanym pozw., o powrócenie terminu do wniesienia nowej repliki w sprawie głównej o unieważnienie testamentu s. p. Anny Morawskiej z dnia 13. lutego 1841 wniosły, i że do ustnej rozprawy na ten pozew termin na 21. kwietnia 1868, 10tą godzinę przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu przyzwanego Teofila Jordana, Antoniego Jordana, Wincency Jordana, Karola Sokolnickiego, Tomasza Sokolnickiego, Antoniny Karakiesiewiczowej, Tomasza Wilczyńskiego, Kazimierza Toporowskiego i Fesi Szumlicz tutejszemu sądowi wiadome nie jest, przeto tymże na ich koszt i niebezpieczeństwo za kuratora adwokat krajowy p. Dr. Rappaport z zastępstwem przez adwokata krajowego p. Dra. Weisssteina się ustanawia, z którym spór wedle ustawy dla Galicyi przepisanej przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi pisma i inne środki obrony wezwania udzielił, lub innego zastępcę sobie obrali i tego sądowi oznajmili, inaczey skutki zaniedbania swojej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 17. lutego 1868.

(708) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

Nro. 271. Celem obsadzenia prowizorycznego posady oprawy miejskiego w Jaworowie rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15. kwietnia 1868.

Z posadą tą połączona jest pensya roczna 96 złr. w. a. i wolne pomieszkanie.

Ubiegający się o te posadę winien podanie swoje zaopatrzone w świadectwa zdolności i dotychczasowego zatrudnienia, do tut. Magistratu w oznaczonym terminie w drodze przepisanej wnieść.

Jaworów, dnia 20. marca 1868.

(709) **Konkurs.** (2)

Nro. 21. W celu obsadzenia posady sekretarza Rady powiatowej Zbarazkiej z roczną płacą 500 złr. w. a., która w razie pomnożenia czynności stosownie podwyższona będzie, rozpisuje się konkurs do 10go kwietnia r. b. do którego dnia ubiegający się o tę posadę podania swoje do Wydziału powiatowego w Zbarażu wnieść mają.

Wymaga się udowodnienia:

- 1) ukończonych szkół;
- 2) dotychczasowego zatrudnienia po wystąpieniu ze szkół;
- 3) znajomość języków polskiego i ruskiego.

Ukończeni prawnicy z udowodnioną praktyką w którymkolwiek zawodzie prawniczym, będą mieli pierwszeństwo.

Zbaraż, dnia 18. marca 1868

(713) **E d i c t.** (2)

Nro. 14400. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntenen Marie Blum auch Schulte Schuster und Schaulicher genannt, mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselbe Hermann Koch sub praes. 10. März 1868 J. 14400 wegen Zahlung der Wechselsumme von 400 fl. öst. W. l. R. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unterm 11. März l. J. J. 14400 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Aufenthaltsort der belangter Marie Blum unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kratter als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte

Lemberg, am 11. März 1868.

(735) **E d i c t.** (2)

Nr. 4228. Vom Zablótover k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Einbringung der durch Michael Lacher erstegten Forderung pr. 42 fl. öster. Währ. l. R. G. die der belangten liegenden Masse nach Andrij Kelyk gehörige keinen Grundbuchkörper bildende Rusticalwirtschaft CNr. 151 in Trościaniec bestehend aus einem Bauernhause nebst Nebengebäuden, einem Garten von 1 Joch 1227 $\frac{1}{10}$ □ Rl. und 3 Ackerparzellen von zusammen 1 Joch 1480 □ Rl. hiergerichts am 21. April 1868, am 12. Mai 1868 und am 3. Juni 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags öffentlich an den Meistbietenden wird veräußert werden.

Der Ausrufspreis ist der Schätzungswert von 232 fl. öst. W. und jeder Kauflustige hat vor Licitation ein 10%tiges Badium zu erlegen. Die weiteren Bedingungen können bei dem hiergerichtlichen Expedite eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zablóto, am 30. December 1867.

(720) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 9439. Zur Sicherstellung der Conservationsbauherstellungen auf der Podhajezyki-Brzeżan-Stanisławower Straße im Bereiche des Stanisławer und Tlumaczer Bezirkes für das Jahr 1868 oder auch für eine dreijährige Periode, nämlich die Jahre 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Die für das Jahr 1868 sicherzustellenden Bauobjecte sind folgende:

a) Im Stanisławer Bezirke, in der Wegmeisterchaft Stanisław.	Im Fiscalspr. von	fl.	kr.
Reparatur der Brücke Nr. 113		222	72
Uferschutzbau oberhalb dieser Brücke		480	96
Zusammen		703	68

b) Im Tlumaczer Bezirke, in der Wegmeisterchaft Niżniów.

Reparatur der Brücke Nr. 56	31	47
30 Current Klaster Straßengeländer sammt zugehörigen Säulen	58	02
Reparatur der Brücke Nr. 70	347	05
13 1/2 Rflr. Körpermaß Kluthgraben-Aushebung	29	33 1/2
Herstellungen zur Instandhaltung der Dniester-Heberfuhr bei Niżniów	188	84 1/2

In der Wegmeisterchaft Tyśmienica:

12 1/2 Current Klaster Straßengeländer sammt Säulen	26	3 1/2	
Reparatur der Brücke Nr. 104	16	74	
" " " Nr. 106	304	89	
Zusammen		1002	38 1/2

Im Ganzen 1706 06 1/2

österr. Währ.

Die auf drei Jahre lautenden Anbote müssen die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß der Unternehmer sich verpflichtet, auch alle anderen im Laufe dieser Lieferungsperiode aus was immer für einem Anlasse nothwendig werdenden Herstellungen zur Erhaltung des guten Straßenzustandes um die den Conservationsbauherstellungen für das J. 1868 zu Grunde gelegten Einheitspreise, im Verhältnisse des diesfälligen Erhebungspreises zu übernehmen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen Baubedingnisse, namentlich die mit dem hierortigen Erlasse vom 13. Juni 1856 B. 23821 allgemein kundgemachten Offertbedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Stanisław bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre schriftlichen, das Bauobject genau bezeichnenden, mit einem 10% Badium belegten Offerten längstens bis 2. April 1868 bei dem genannten Bezirksamte einzureichen.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig eintreffende Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 10. März 1868.

Obwieszezenie.

L. 9439. Dla zabezpieczenia budowli zachowawczych na gościńcu między Podhajezykami, Brzeżanami i Stanisławem w obrębie powiatów Stanisławskiego i Tlumackiego na rok 1868, albo też na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata: 1868, 1869 i 1870 rozpisuje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert.

Przypadające na rok 1868 do zabezpieczenia roboty budownicze, są następujące:

a) w powiecie Stanisławowskim, w Stanisławowskim nadzoreczym okręgu dróg.	w cenie fiskalnej.	zl.	kr.
Naprawa mostu Nr. 113.		222	72
Roboty budownicze ku zabezpieczeniu wybrzeża powyżej tego mostu		480	96
razem		703	68

b) W powiecie Tlumackim, w Niżniowskiem nadzoreczym okręgu dróg.

Naprawa mostu Nr. 56	31	47
Postawienie 30 bieżąc. sążni poręczy przy gościńcu wraz z należącemi do tego słupami	347	05
Wykopanie 13 1/2 sążni rowu na wysokość chłopca	29	33 1/2
Roboty dla utrzymania w należytnym stanie przewozu na Dniestrze pod Niżniowem	188	84 1/2

W Tyśmienickim nadzoreczym okręgu dróg.

Postawienie 12 1/2 bieżących sążni poręczy przy gościńcu wraz z należącemi do tego słupami	26	3 1/2	
Naprawa mostu Nr. 104	16	74	
" " " Nr. 106	304	89	
razem		1002	38 1/2

w ogóle z sumą kosztów fiskaln. 1706 06 1/2 wal. austr.

Opiewające na trzy lata oferty muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązując się, także wszystkie inne roboty, jakieby w ciągu tego peryodu przedsiębiorstwa, z jakiegokolwiek bądź

powodu okazały się potrzebnymi do utrzymania gościńców w dobrym stanie, obejmować po cenach pierwotnych, służących za podstawę budowli zachowawczych na rok 1868, w stosunku do cen, w których zostały zalicytowane.

Inne tak ogólne, jako też osobne warunki budowy, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z dnia 13. czerwca 1856 l. 23821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe można aż do dnia licytacyi ofertowej przegłądać w e. k. urzędzie powiatowym w Stanisławowie.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo wzywa się przeto, ażeby swoje oferty pisemne, oznaczające dokładnie przedmiot budowy i opatrzone w 10procentowe wadyum, wnieśli najdalej po dzień 2. kwietnia 1868 do rzezonego e. k. urzędu powiatowego.

Oferty nieulożone podług przepisu, lub nieopodane w swoim czasie, nie będą uwzględniane.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. marca 1868.

(734) **Edikt.** (3)

Nr. 215. Vom k. k. Bezirksgerichte in Krosno wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge Gesuchs des Tobias Holloschütz de praes. 22. Jänner 1868 B. 215 zur Befriedigung dessen Forderung pr. 128 fl. österr. Währ. j. R. G. die executiv Feilbietung der, in Korczyzna sub CNr. 683-414 gelegenen, den Schuldner Wela Denn eigenthümlichen, keinen Tabularförber bildenden Hausrealität, beim k. k. Bezirksgerichte in Krosno, in drei Terminen, am 30. März, 4. Mai und 1. Juni 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags mit dem abgehalten werden, daß die genannte Realität in den ersten zwei Terminen nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten aber auch unter demselben wird hintangegeben werden.

Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 350 öst. Währ. angenommen.

Jeder Kauflustige ist verpflichtet, an Badium den Betrag pr. 35 fl. öst. Währ. im Baaren zu erlegen, welches dem Ersteher zum Kaufschillinge eingerechnet, hingegen die übrigen Badiumbeträge rückgestellt werden.

Die ferneren Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.
Krosno, am 20. Februar 1868.

(705) **Edikt.** (3)

L. 68. C. k. sad obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że realność w Przemyślu pod k. Nr. 2 na Podgórzu położona do masy rozbiorowej Arona Wahl należąca w dwóch terminach, a to na dniu 25. maja 1868 i na dniu 22. czerwca 1868, każdą razą o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Licytacya odbędzie się w dwóch terminach, mianowicie na pierwszym i drugim nie pod ceną szacunkową.

2. Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa w kwocie 6602 zł. 32 kr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jest złożyć na ręce komisji licytacyjnej tytułem wadyum kwotę 650 zł. w. austr. bądź w gotówce, bądź w obligacyach indemnizacyjnych lub listach zastawnych, a to podług kursu zanotowanego w urzędowej Gazecie dnia licytacyi poprzedzającego, któreto wadyum w gotowiznie złożone najwiecej ofiarowanego w cenę wrahowane, zaś resztujących licytantów takowym zwróconem będzie.

4. Jeżeliby na pierwszych dwóch terminach realność ta nie została sprzedana, natenczas celem ulatwiających warunków ustanawia się termin na dzień 22. czerwca 1868 o godzinie 4tej po południu.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 19. lutego 1868.

(696) **Kundmachung.** (3)

Nro. 12540. Im Grunde Genehmigung des h. Ministeriums des Innern vom 3. Juni 1867 Zahl 8347 wird zur Sicherstellung der Erfordernisse für den Bau der Brücke über den Raba-Fluß bei Gdów im Zuge der Gdów-Gorlicer Straße am 3. April 1868 beim k. k. Bezirksamte in Bochnia eine Offertenverhandlung vorgenommen werden.

Als Grundlage dieser Offertenverhandlung liegen der summarische Kostenüberschlag, Vorausmaß, 3 Stück Baupläne, betreffend den Bau der Haupt- und Hutbrücke, dann der Kostenüberschlag sammt Vorausmaß und 1 Stück Plan über die Herstellung der Straßendämme, ferner die allgemeinen technischen und administrativen Baubedingnisse vor, welche bei dem vorbenannten Bezirksamte eingesehen werden können.

Der ganze Bau zerfällt in die

a) Herstellung einer 62 Rflr. langen Hauptdamm einer 10 Rflr. langen Hutbrücke und einer Bauhinie im Fiscalsbetrage von	fl.	kr.
	7304	10 1/2
b) Herstellung der Straßendämme sammt Grundentschädigung für Wasenziegel im Fiscalsbetrage von	5990	74
Zusammen		13.294 84 1/2

sage! Dreitausend zweihundert neunzig vier Gulden 84 1/2 kr. öst. W.

Hiernach wird der Bau alternativ ausgebaut, d. i. im Ganzen, oder die Herstellung der Haupt- und Hutbrücke im Fiscalsbetrage von 7304 fl. 10 1/2 kr. für sich ohne Herstellung der Straßendämme, daher die Anternehmungslustigen auch derart ihre Offerten zu stellen haben.

In den vorchriftsmäßig gestempelten Offerten, welche an dem bezeichneten Tage längstens bis 3 Uhr Abends bei dem vorerwähnten Bezirksamte zu überreichen sind und welche an demselben Tage eröffnet werden, muß der Prozentennachlaß oder der allenfalls verlangte Prozentenaufschlag gegen die Fiscalsbeiträge deutlich, ohne Correctur, mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückt werden. Nachbete werden unter keinem Vorwande berücksichtigt werden.

Hiemit werden Anternehmungslustige aufgefordert, sich an dieser Offertverhandlung zu betheiligen.
Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 15. März 1868.

Obwieszezenie.

Nro. 12540. Na moey reskryptu wys. Ministerstwa spraw wewnetrznych z dnia 3. czerwca 1867 do l. 8547 będzie w celu wypuszczenia w przedsiębiorstwo potrzeb do budowy mostu na rzece Raba pod Gdowem, na drodze rządowej Gdów-Gorlickiej tak zwanej Zakhezyńskiej, przedsięwzięta licytacya przez oferty dnia 3. kwietnia 1868 w urzędzie powiatowym w Bochni.

Za podstawę tej licytacyi ofertowej są przeznaczone: summaryczny kosztorys wraz z rozdziałowym kosztorysem, wymiarem i trzema planami — co do budowy głównego i powodziowego mostu, dalej zaś kosztorys z wymiarem i planem dla wybudowania grobli drogowej, oraz ogólne administracyjne jakoteż wyjątkowe warunki; które akta budownicze każdego czasu w urzędzie wyżej wymienionym przejrzane być mogą.

Cała budowa dzieli się na

a) podstawienie 62 sążni długiego głównego i 10 sążni długiego powodziowego mostu w cenie fiskalnej	złr.	kr.
	7304	10 1/2
b) usypanie grobli drogowej z wynagrodzeniem gruntu za rznięcie darni, w cenie fiskalnej	5990	74
Razem		13.294 84 1/2

mówię! Trzyście tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt cztery złr. 84 1/2 kr. w. a

Podług tego wystawia się ta budowa w przedsiębiorstwo w dwojaki sposób, t. j. całkowicie, lub też budowa mostów w kwocie fiskalnej 7304 złr. 10 1/2 kr. w. a. sama dla siebie, bez grobli drogowej; dlategoż mający chęć przedsiębiorstwa w ten sposób oferty podawać zechcą.

W ofertach podług przepisu należyta marka stempłowa zaopatrzonych, które na wyznaczonym dniu najdalej do 5tej godziny wieczorem w urzędzie powiatowym wyżej wymienionym mają być oddane i które tego samego dnia otwarte będą, należy zniżenie od cen fiskalnych albo też podniesienie nad te ceny — wyraźnie, bez poprawy, liczbami i literami wyrazić.

Oferty wniesione podczas otwierania ofert lub po zakońzonej licytacyi, nie będą uwzględnione.

Chęć przedsiębiorstwa mających wzywa się do udziału przy tej licytacyi.

Z e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. marca 1868.

(724) **Kundmachung.** (3)

Nro. 15006. Zur Lieferung des Brennholzes für die k. k. Statthalterei und die unterstehenden Behörden und Anstalten in Lemberg auf die Heizperiode vom 1. November 1868 bis Ende April 1869 in dem beiläufigen Erfordernisse von Siebenhundert (700) n. ö. Rflr. 36 Zoll langen Buchen- und Zweihundert-fünfundzig (250) n. ö. Rflr. 36 Zoll langen Kiefer-Scheiterholzes, wird am 15. April 1868 um 10 Uhr Vorm. bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden.

Diese in Uebereinstimmung mit den Lieferungsbedingungen zu verfassenden Offerten müssen bestimmte, für die in Lemberg zu liefernde Brennholzmenge in Ziffern und Buchstaben ausgedrückte Anbote nebst der Erklärung enthalten, daß der Offerent sich den Lieferungsbedingungen unterwirft, — sind von unten zu bezeichnen „Offerte für die Brennholz-Lieferung pro 1868-69“ und können nur bis zum 15. April 1868, längstens bis 12 Uhr Mittags bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction überreicht werden.

Das Badium, womit zur Sicherstellung des Anbotes die Offerten belegt sein müssen, beträgt 10% von dem Vergütungsbetrage, welcher nach dem Anbote des Offerenten für die zu liefernde oberwähnte Brennholzmenge entfällt, und kann im Baaren oder in Staatspapieren nach dem Coursverthe und nur bei neuen Staatspapieren nach dem Nominalwerthe geleistet werden, wo der Coursverthe den Nominalwerth der zur Sicherstellung erlegten Staatspapiere übersteigt.

Die Lieferungsbedingungen können während der gewöhnlichen Amtsstunden bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 11. März 1868.

(714) **E d y k t.** (1)

L. 2656. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wszystkim z imienia pobytu i życia niewiadomym spadkobiercom s. p. Jana Zadurówicza, którzy się dotąd do spadku rzeczonoego nie zgłosili niniejszem oznajmia, że Marya z Zadurówiczów Krzanowska przeciw spadkobiercom s. p. Jana Zadurówicza pod dniem 9. lutego 1868 do l. 2656 względem zapłacenia legatu 30000 zł., alimentacji rocznej 1000 zł., procentów rocznych 300 zł., realności w Korniezu, legatu srebra i kosztowności pozew wniosła, który do ustnego postępowania z terminem na 28go kwietnia 1868 zdekretowano, i dla nich kuratora w osobie pana adwokata Skwarezyńskiego z dodaniem zastępcy pana adwokata Maciejowskiego postanowiono, o czym się ich przez niniejszy edykt z tem zawiadamia, aby z postanowionym kuratorem wcześniej się porozumieli lub innego obrońcę sobie obrali.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 9. marca 1868.

(716) **E d y k t.** (1)

L. 4637. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Łukasza Kryńskiego, iż przeciw niemu oraz jego małżonce Agnieszce w skutek pozwu mandacyjnego Karola i Lucy Horobskich uchwałą z dnia 23. lutego 1868 do liczby 4637 nakaz zapłaty sumy 1500 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Reinesowi wręczony został.

Wzywa się zatem pozwanego, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji w sprawie tej udzielił, lub też innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej skutki niepomyślne z zaniedbania tego wyniknąć mogące, sam sobie przypisać by musiał.

Z e. k. sądu powiatowego.
Bochnia, dnia 23. lutego 1868.

(750) **Ogłoszenie konkursu.** (1)

L. 733. Przy c. k. prokuratorji państwa we Lwowie jest posada zastępcy prokuratora z roczną pensją 840 zł. w. a. do obsadzenia.

Podania ubiegających się o tę posadę lub w razie przeniesienia o równą przy innej prokuratorji wystosowane do c. k. nadprokuratorji państwa we Lwowie w drodze prawem przepisanej, najdalej do 10. kwietnia r. b. wniesione być mają.

Od c. k. nadprokuratorji państwa.
Lwów, dnia 26. marca 1868.

(698) **Einberufungs-Edict.** (1)

Nr. 291. Herr Joachim Orłowski, gr. k. Pfarrer aus Szynrow, wird aufgefordert, mit seiner Gattin Anna und Kindern Maria, Teofila, Johanna, Jaroslaw und Theofan binnen drei Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in der Landes-Zeitung zurückzukehren, und seine unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigenfalls gegen denselben nach dem N. h. Patente vom 24ten März 1832 verfahren werden mußte.

Vom k. k. Bezirksamte.
Brody, am 1. März 1868.

Edykt powołujący.

L. 291. Imei pan Joachim Orłowski, proboszcz gr. k. z Szynrowa wzywa się, aby wraz z małżonką Anną i z dziećmi Maryą, Teofilą i Joanną, tudzież Jarosławem i Teofanem w przeciągu trzech miesięcy od pierwszego umieszczenia tego edyktu w Gazecie krajowej do ojczyzny wrócił i swoją niebytność usprawiedliwił, inaczej postąpi się z nim wedle patentu z dnia 24go marca 1832.

Od c. k. urzędu powiatowego.
Brody, dnia 1. marca 1868.

(746) **E d i f t.** (1)

Nr. 3764. Das Stanislawower k. k. Kreisgericht macht hiemit den unbekanntem Orts sich aufhaltenden Meschulim Rinder bekannt, daß wider ihn unterm 20. December 1865 J. 24627 eine Zahlungsaufgabe über 33 fl. öst. W. i. N. G. zu Gunsten des Mendel Hirsch erlassen, und der hiemit aufgestellten Curator Herrn Advocaten Dr. Rosenberg mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Przybyłowski zugestellt wurde. Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislaw, am 4. März 1868.

(687) **E d i c t.** (3)

Nr. 70315. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird bekannt gegeben, daß zur Herbeibringung der von Franz Helmann gegen die liegende Nachlaßmasse des Michael Pitsch ergangenen Wechselsumme per 200 fl. öst. W. i. N. G. die executive Teilbietung der laut Grundbuches von Zniesienie, Dom. II., pag. 216, n. 68 on. zu Gunsten des Michael Pitsch im Lastenstande der sub Nr. 65 in Zniesienie gelegenen Realität intabulirten Summe per 300 fl. G. M. oder 315 fl. öst. W. sammt 6% vom 22. Mai 1857 laufenden Zinsen, dann des intabulirten Petrages per 35 fl. G. M. oder 36 fl. 75 kr. öst. Währ., ferner der Gerichtskosten von 8 fl. 24 kr. und der Executionskosten per 6 fl. öst. W. in drei Terminen, und zwar: am 23. April, 14. Mai und 28. Mai 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem Gerichte abgehalten werden wird. Bei den ersten zwei Terminen werden die obgedachten Summen nur um oder über dem Nennwerthe derselben per 351 fl. 75 kr., bei dem dritten Termine aber auch unter diesem Nennwerthe um welche immer für einen Anbot an den Meistbietenden verkauft. Als Badium muß hiebei von den Kaufstüctigen der Betrag von 36 fl. öst. W. erlegt werden, welcher dem Gütlicher in den Kaufpreis eingerechnet, den anderen aber nach erfolgter Teilbietung zurückgestellt wird. Der bezügliche Grundbuchsauszug der zu veräußernden Summen und die weiteren Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Wovon die Interessenten mit dem verständigt werden, daß den mit ihren Forderungen in das Grundbuch von Zniesienie auf die zu veräußernden Summen nach dem 28. Mai 1867 gelangenden Gläubiger Dr. Skalkowski mit Substituierung des Dr. Dzidowski in dieser Angelegenheit bestellt wurde.

Lemberg, am 29. Jänner 1868.

E d y k t.

Nr. 70315. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy obwieszcza niniejszem, iż na zaspokojenie wywalczonej przez p. Franciszka Helmana przeciw masie nieobjętej s. p. Michała Pitscha kwoty 200 złr. w. a. z p. n. przedsięwzięta będzie w tym sądzie w trzech terminach, a to: 23. kwietnia, 14. maja i 28. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacja sumy 300 złr. m. k. czyli 315 złr. w. a. z 6% odsetkami od 22. maja 1857 bieżącymi, tudzież kwoty 35 złr. m. k. czyli 36 złr. 75 kr. w. a., dalej kosztów sądowych w kwocie 8 złr. 24 kr. w. a., i kosztów egzekucyjnych w kwocie 6 złr. w. a. na rzecz s. p. Michała Pitscha na realności w Zniesieniu pod l. kons. 65 położonej, w księgach gruntowych dla Zniesienia Dom. II., p. 216, n. 68 on. zaintabulowanych. Na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym rzeczono sumy z p. n. tylko za cenę imienną takowych w kwocie 351 złr. 75 kr. w. a., albo wyżej takowej, zaś przy trzecim terminie także niżej tej wartości, za jakąkolwiek cenę mają być sprzedane najwięcej ofiarującemu. Jako wadyum chcę kupienia mający złożyć 36 złr. w. a. do rak komisji licytacyjnej, która po skończonej licytacji zwróci

takowe licytantom z wyjątkiem kupiciela, któremu wadyum to w cenę kupna będzie wrahowane. Dotyczący wyciąg z ksiąg gruntowych Zniesienia tudzież dalsze warunki licytacyjne mogą być przejrzane w registrasurze tutejszosadowej. O rozpisanii tej licytacji uwiadomają się strony interesowane, dodając uwagę, iż wszystkim wierzycielom s. p. Michała Pitscha a względnie tegoż masy spadkowej, którzyby po 28. maja 1867 z pretensjami swemi weszli do ksiąg gruntowych Zniesienia na sumy wyżej rzeczono, p. adwokat Dr. Skalkowski jako kurator postanowionym został, któremu p. adwokat Dr. Dzidowski dodany jest jako substytut.

Lwów, dnia 29. stycznia 1868.

(717) **E d y k t.** (3)

Nr. 775. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku zawiadamia nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Tereka, że w sprawie egzekucyjnej ks. Michała Towarnickiego przeciw rzeczonemu Stefanowi Terekowi o zapłacenie kwoty 372 złr. w. a. z p. n., rezolucya z dnia 29. lutego 1868 l. 390. mocą której na zaspokojenie powyższej sumy 372 złr. w. a. z p. n. sprzedaż gospodarstw włościańskich, w Wisłoku wielkim pod l. rep. 288 i 287 położonych, dozwoloną i do przedsięwzięcia tej sprzedaży termina na dzień 3. kwietnia, 4. maja i 4. czerwca 1868 wyznaczone zostały, kuratorowi dla rzeczonoego nieobecnego w osobie Michała Guta ustanowionemu została doręczona; o czym się tegoż nieobecnego niniejszym edyktem zawiadamia.

Bukowsko, dnia 18. marca 1868.

(693) **E d y k t.** (3)

Nr. 1406. C. k. sąd delegowany miejski do spraw cywilnych w Krakowie oznajmia niniejszem, że na prośbę Józefa Prochera o zarządzeniu postępowania amortyzacyjnego zagubionych dwóch książeczek przez kasę oszczędności w Krakowie wystawionych — a mianowicie: książeczki Nr. 224 na imię Józefa Prochera i książeczki Nr. 1345 na imię Jana Godłowskiego opiewających — na wydanie edyktu amortyzacyjnego zezwolił.

Wzywa się zatem wszystkich tych, którzy powyższe dwie książeczki posiadają, aby takowe w przeciągu jednego roku, od dnia obwieszczenia licząc, tem pewnie do tutejszego sądu złożyli, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego czasu też dwie książeczki za nieważne i nie znaczące uznane zostaną.

Kranów, dnia 7. marca 1868.

(690) **E d y k t** (3)

Nr. 24961. C. k. sąd powiatowy delegowany dla miasta i przedmieść we Lwowie czyni niniejszem nieznanym z życia i miejsca pobytu Janowi i Teofilowi Linert wiadomo, że w celu doręczenia tymże rezolucyi z dnia 14. lipca 1867 l. 7088 i z 10. lipca 1866 l. 14610, na mocy których egzekucyjna intabulacja sum 300 złr., 25 złr. i 15 złr. w stanie biernym realności l. 30 w Brzeżanach na rzecz Antoniny Sopotnickiej pozwolona została, tymże na ich własne koszt kurator w osobie p. adwokata Dra. Pfeiffera z substytucją p. adwokata Dra. Malego ustanowiony został.

Lwów, dnia 20. lutego 1868.

Ogłoszenie.

Weksel w Nowym Sączu d. 21. sierpnia 1866 na 50 zł. w. a. do 1. lutego 1868 wystawiony od Antoniny Kuntze przyjęty, jest nieważny, ponieważ wartość jest zapłaconą a weksel nie zwrócony. — Nowy Sącz 20. marca 1868
(744—2) **Antonina Kuntze.**

Doniesienia prywatne.**Verkaufbarung.**

Zu der Nacht vom 23ten auf den 24ten März 1868 sind aus der Rentamtscaffe der Herrschaft Tuszow mittelst Einbruch vier Stück Obligationen der galizischen Grundentlastung Nr. 220, 264, 2785 und 11491 im Gesamtwerthe von 2500 fl. abhanden gekommen.

Indem dies zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird, ersucht man in Betretungsfalle die besagten Obligationen anzuhalten und hievon an die competente Behörde die Anzeige zu erstatten.

Gutsherrschaft Tuszow, Amtsbezirk Mielec.
Am 25. März 1868.

Max Hawliczek,
Rechnungsführer.

Ogłoszenie.

W nocy z 23go na 24go marca 1868 włamali się złodzieje do kasy zarządu dóbr Tuszów i skradli cztery obligacje indemnizacyjne galicyjskie Nr. 220, 264, 2785 i 11491 w wartości nominalnej 2500 zł.

Podając to do wiadomości powszechnej uprasza się, aby w razie, gdyby się kto zgłosił z temi obligacjami, zatrzymać je i dać znać do właściwej władzy.

Państwo Tuszów w powiecie mieleckim.
Dnia 25. marca 1868.

(751) **Maksymilian Hawliczek,**
rachmistrz.

Der Breslauer Schlachtvieh-Weihenmarkt,

zugleich als Markt für die Provinz Schlesien und das Großherzogthum Posen, an der Strehleiner Chaussee in der Nähe des Centralbahnhofes belegen, wird am

Donnerstag, den 2. April, früh 7 Uhr,

eröffnet. Es sollen für die Folge wöchentlich 2 mal Hauptmärkte, und zwar an jedem **Montage** und **Donnerstage** von früh 6 Uhr bis Nachmittags 2 Uhr — und wenn Feiertage auf diese Tage fallen, jedesmal Tags darauf abgehalten werden.

Wir laden hiermit zu zahlreicher Besichtigung des Marktes ein.

Breslau, den 17. März 1868.

(719—3) **Die Markt-Direction.**

Die Winterabende am Piano. Eine Sammlung von 59 der beliebtesten Opernmelodien aus Czaar und Zim-
mermann, Stradella, Ernani, Belisar, Lucia di Lammermoor, Zampa, Martha, Regimentstochter, Prinz Eugen, Lucrezia Borgia, Prophet, Freischütz, Indro, Faust, Kreutzritter, W. Chiara, Tannenhäuser etc., leicht arrangirt zu 2 Händen vom Musiklehrer Zahn. **Preis 2 Gulden.** Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofreie Zusendung statt. **Mathias Bretzner,** Antiquar - Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien.
(75—11)